
Canelones, 1º de febrero de 2013.

VISTO: los asuntos radicados en la Comisión Permanente N° 7
“Educación, Cultura, Deporte”, de los cuales se ha tomado conocimiento y se
han cumplido los trámites correspondientes.

CONSIDERANDO: que en su mérito, este Cuerpo estima pertinente el
archivo de los mismos.

ATENTO: a lo establecido en el  Artículo  Nº  19,  Nral.  12 de  la  Ley
Orgánica  Municipal Nº 9515, la Junta Departamental,

R E S U E L V E

1.- Dispónese el pase a la Mesa Reguladora de Trámite, a los efectos de
su archivo, sin perjuicio, de los asuntos que a continuación se detallan:

Carpeta 1640/11                Entrada 3648/11
Señora Edila Orquídea Minetti presenta nota con propuesta relacionada con la
biblioteca de esta Corporación.

Carpeta 2222/12                Entrada 5051/12
Señor Edil Jorge Repetto se refirió en Sala al tema: “Realización del Primer
Congreso Nacional de Educación en Canelones”.

Carpeta 2366/12                  Entrada 5410/12
Señores Ediles Alejandro Repetto, Sebastián Andújar y Elena Lancaster
remiten nota sugiriendo la creación de un Museo en la ciudad de Las Piedras.

Carpeta 1193/11                   Entrada 5411/12
Profesora Elena Pareja remite correo electrónico con formulario de
inscripciones e instrucciones para participar del Día del Patrimonio 2012.

Carpeta 2314/12                     Entrada 5279/12
Señora Edila Nibia Lima se refirió en Sala al tema: “12 de octubre Día de la
Resistencia Indígena y Afrodescendiente”.

Carpeta 4/12 Entrada 5748/12
Señor Edil Tabaré Costa se refirió en Sala al tema: “El domingo, la fiesta fue
completa”.

“CANELONES,  CUNA  DE  LA  BANDERA  NACIONAL”

Junta Departamental
de Canelones



Carpeta 2470/12                        Entrada 5749/12
Señor Edil Daniel Correa se refirió en Sala al tema: “Sistema de préstamo de
bicicletas a estudiantes”.

Carpeta 2365/12                        Entrada 6048/12
Señores Silvia Lecuna y Daniel Suárez en representación de la Policlínica de
Tapia, remiten nota solicitando ser recibidos por Comisiones de este Cuerpo”.

Carpeta 7/12 Entrada 6210/12
Cooperativa Social Emprendedores de Pando remiten invitación.

Carpeta 7/12                         Entrada 6192/12
Intendencia de Canelones remite invitación para reunión organizativa del
Pericón Nacional.
2.- Regístrese, etc.

ADRIANA ODAZZIO
Presidenta

JUAN RIPOLL
Secretario General


